
UCHWAŁA NR XXIX/500/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2017 r.  

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz   

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.2), 

uchwala się, co następuje: 

   

§ 1. Udziela się Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej z budżetu województwa 

kujawsko-pomorskiego w 2017 roku w formie dotacji celowej w wysokości 45.000,00 zł 

(słownie: czterdzieści pięć tysięcy zł), z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 

projektu „Struktury Kultury”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i poz. 2260. 
2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. 

poz. 60. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej 

z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego w 2017 roku w formie dotacji celowej  

w wysokości 45.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu „Struktury 

Kultury”.    

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, zgodnie z którymi samorząd województwa może udzielić innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Pomoc musi być 

określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy.  

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Projekt „Struktury Kultury” realizowany jest w latach 2016-2018 przez Teatr Polski 

im. Hieronima Konieczki w Bydgoszczy w ramach programu „Bardzo młoda kultura”, 

którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. Celem programu jest stworzenie sieci 

inicjatyw i organizacji, pracujących na stałe na rzecz rozwoju kultury w lokalnych 

społecznościach. W drodze konkursu NCK wyłoniło 16 operatorów regionalnych 

odpowiedzialnych za dystrybucję środków i nadzór nad projektami w poszczególnych 

regionach. Teatr Polski został operatorem programu w województwie kujawsko-pomorskim, 

otrzymując na trzyletni projekt „Struktury Kultury” dotację w wysokości 681.900,00 zł. Teatr 

jest zobowiązany do zapewnienia wkładu własnego w wysokości 25%. W roku 2016 

Województwo Kujawsko-Pomorskie przekazało w formie pomocy finansowej dla Miasta 

Bydgoszcz kwotę 31.300,00 zł na częściowe pokrycie wkładu własnego. Koszt realizacji 

projektu w roku 2017 wynosi 364.000,00 zł, a kwota wkładu własnego 91.000,00 zł. 

Dofinansowanie z budżetu województwa stanowić będzie 49,45% wkładu własnego oraz 

12,36% całkowitego kosztu realizacji projektu w tym roku.  

 Jednym z zasadniczych elementów projektu „Struktury Kultury” jest konkurs 

grantowy skierowany do osób, instytucji i organizacji działających w obszarze edukacji 

kulturowej. W roku 2017 w konkursie rozdysponowane zostaną 163.800,00 zł. Przewidywana 

jest realizacja co najmniej 20 zwycięskich projektów. Kolejnymi składowymi przedsięwzięcia 

są: cykl warsztatów dla uczestników konkursu grantowego oraz szczegółowa diagnoza 

edukacji kulturowej w regionie. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Dofinansowanie projektu „Struktury Kultury” pozwoli na zrealizowanie pełnego 

zakresu działań przewidzianych w ramach przedsięwzięcia Teatru Polskiego w Bydgoszczy. 

Środki na ten cel zaplanowano w budżecie województwa na rok 2017 w Dziale 921,  

w rozdziale 92195, w zadaniu pn. „Upowszechnianie kultury”. Przyjęcie niniejszej uchwały 

będzie podstawą do zawarcia umowy z Miastem Bydgoszcz.    


